关于开展“圆梦中国，公益我先行”大学生
暑期社会实践专项活动的通知
各高校团委：

按照全团“我的中国梦”主题教育实践活动的部署和要求，团中央学校部决定与教育部新闻办、新浪微博共同组织开展“圆梦中国，公益我先行”大学生暑期社会实践专项活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题：

圆梦中国，公益我先行

二、主办单位：

主办：团中央学校部、教育部新闻办、新浪微博

协办：团广东省委学校部、中国青年网

独家公益支持：中国扶贫基金会

三、活动时间

2013年5月—9月

四、主要内容

以帮助他人或需要帮助的群体实现心愿、梦想为宗旨，在全国高校组织社会实践类微公益活动设计大赛；由新浪微博联合部分社会企业出资并吸引社会爱心人士参与捐助，对100个优秀活动项目进行支持；以此向全社会倡导热心公益、共圆梦想的理念，展现大学生良好的精神追求和风貌。

五、基本环节

1．报名和校级推荐阶段（5月20—6月2日）。各类高校的在校学生均可组建团队申请（团队一般不少于5人，每个团队限报1个公益项目）；申请团队首先需向所在学校团委申报，由学校团委负责校级审核、评选，确定校级推荐名单（原则上每校推荐团队不超过3个）后报团省委学校部汇总备案，并组织被推荐的团队于6月1日前在全国“三下乡”社会实践活动官方网站的“圆梦中国，公益我先行”专项行动专区上，按照要求提交相关资料。

2．复审和网上评选阶段（6月4日—6月20日）。主办单位将对各地报送的推荐团队和项目资料进行审核，按照“类型均衡、区域平衡”的原则，确定500—1000个候选项目，在“圆梦中国，公益我先行”专项行动专区上进行公示和网上投票海选，根据投票结果和必要平衡，确定100个入选团队和项目。

3．募捐和项目对接阶段（6月21日—7月5日）。由主办单位通过新浪微公益平台发起线上募捐活动，号召社会企业或个人对100个入选项目进行认领或捐助，捐助资金由中国扶贫基金会负责接收和管理。每个项目的资助金额原则上为5000元，募集资金不足的由新浪微博补足。项目资助资金由中国扶贫基金会按要求分两次划拨给团队所在高校团委并转发给各团队。

4．实施和总结表彰阶段（7月—9月）。7月或8月，各团队按照项目方案和主办单位的相关要求实施，开展相应的暑期社会实践活动，并积极进行公益宣传。9月，主办单位将根据各团队活动的实施情况和传播效果，进行评估，评选出最佳实践奖、最佳创新奖、最佳公益传播奖、最佳项目管理奖、最佳公众参与奖等，在高校团委中评选最佳组织奖若干，并给予表彰和奖励。

上述参与环节的有关具体事宜和详细要求可在全国大学生“三下乡”社会实践活动官方网站、“圆梦中国，公益我先行”专项行动专区以及团中央学校部官方微博上查询。

六、有关要求

1．请各高校团委通过各种方式和渠道在校园内进行必要的宣传动员，确保有足够数量的高水平项目参与活动。

2．请各高校团委按照活动的基本要求和时间节点，及时做好相关组织和材料报送工作。

3．请各高校团委注意了解和掌握活动各个阶段中涌现的先进个人和优秀事迹，做好宣传推广工作，并及时将有关信息和线索报送团省委学校部。

联系人：高建辉、陆冠儒

联系电话：020—87185614

电子邮箱：tswxxb3@163.com

全国大学生“三下乡”社会实践活动官方网站网址：http://edu.youth.cn/sxx/。

                团省委学校部

                               2013年5月28日